
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1954 

25. února Byl vytvořen 25.samostatný pohraniční prapor v Komárně. 

22. dubna Zahynul při výkonu služby nadporučík PS Sušice BOHUSLAV SLAVÍK. 

24. dubna Z území Bavorska bylo denně vypouštěno při operaci „Veto“ až 600
balónů o váze 80 - 100 kg. 18. ledna 1956 došlo na Slovensku ke srážce 
dopravního letadla s balónem.  

8. května Vyšel rozkaz ministra vnitra o zřízení čestného odznaku Vzorný
pohraničník. 

4. července U jednotky PS Pavlův Studenec  byla zadržena 7 členná ozbrojena 
skupina vojáků americké armády. 

24. července Byl vydán rozkaz velitele PS o organizaci jednotek pomocníků PS, které 
se spolupodíleli na zajišťování nedotknutelnosti SH. 

1. srpen Vstoupil v platnost Celní zákon, schválený Národním shromážděním (NS)
v roce 1953. 

prosinec Proběhla rozsáhlá pohraniční operace u svazku PS České Budějovice ve 
spolupráci s MV zadržena skupina agentů, kteří opakovaně ilegálně
překonávali SH v letech 1950 - 1954. 

V roce 1954 při povodních se PS Bratislava podílel na záchranných pracích při zpevňování 
břehů Dunaje a Vídeňské cesty Bratislava - Berg. 

   


